
 

__________________________________________________________________________________________________ 

Rua Felisberto Leopoldo- 706- Bairro Santa Tereza – Ponte Nova- MG – CNPJ: 01.095.667/0001-88 

Telefone:  31-3819-8810 / 3819-8817 – Site: www.cisamapi.mg.gov.br 

 
 
Ato Administrativo  n°  06, de 01 de fevereiro   de 2015. 
 

 
Designa empregado público na função de tesoureiro. 

 
 
 

 
 O Presidente  do CISAMAPI , no exercício de suas atribuições legais e; 
 
 Considerando a necessidade de ser nomeado um empregado para exercer as funções de 
tesouraria, havendo uma (01) vaga prevista no Quadro de Empregos do Contrato de Consórcio para o 
emprego público em comissão de livre nomeação e exoneração de tesoureiro; 
 
 Considerando a existência de empregado público concursado nos quadros do CISAMAPI, que 
inclusive possui diploma de graduação (ensino superior) em Administração; 
 
 Considerando que é vantajoso à Administração Pública a lotação de empregado público com curso 
superior, em razão da maior grau de instrução do empregado; 
 
 Considerando que, mesmo sendo o emprego público de tesoureiro de provimento em comissão de 
livre nomeação e exoneração, a designação de um empregado concursado para preenchimento da vaga 
existente gera economia ao erário público e valoriza os empregados concursados do CISAMAPI; 
  

Resolve: 
 
Art. 1º - Designar a empregada pública Maria Cecília Liberato Delfino para exercer as funções do 
emprego público de Tesoureiro, Consórcio Intermunicipal de Saúde da Microrregião do Vale do Piranga – 
CISAMAPI. 
 
Art. 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data da publicação. 
 
 
 
Ponte Nova , 01 de fevereiro de 2015. 
 
  
 
 

__________________________________________ 
Silvério Joaquim Ap. da Luz 

Presidente  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

__________________________________________________________________________________________________ 

Rua Felisberto Leopoldo- 706- Bairro Santa Tereza – Ponte Nova- MG – CNPJ: 01.095.667/0001-88 

Telefone:  31-3819-8810 / 3819-8817 – Site: www.cisamapi.mg.gov.br 

 
 
 
 

 


